
CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
                        Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 883255 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
 

        DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

N°  151                                                                                   Del  03/11/2017 

OGGETTO  

Partecipazione al Progetto  Servizio Civile Nazionale anno 

2018 attraverso la stipula di accordo di partenariato  con la 

“Confraternita di Misericordia” sezione di Campobello di 

Licata (AG). 
L’anno duemiladiciassette addì tre del  mese di Novembre alle ore 16,00,    

in Campobello di Licata nella sede dell’Ente in Via Giudici Falcone e  Borsellino, 

                             Il Commissario Straordinario 
Con l’assistenza del segretario Rag.  Capobianco Crocifissa,  ha adottato la seguente deliberazione: 

PREMESSO che con D.A. n.2592/Serv.7° IPAB del 03/10/2017 dell’Assessore Regionale della 

Famiglia, delle Politiche sociali e del Lavoro, notificato all’I.P.A.B. in data  04/10/2017  

acquisita al prot. di entrata n.483 in pari data, il Geom. Giuseppe Renna è stato nominato 

Commissario straordinario dell’IPAB “Casa di Ospitalità S. Teresa del Bambino Gesù” di 

Campobello di Licata, in sostituzione del Consiglio di Amministrazione, il cui incarico è 

scaduto;  

CHE il Commissario  Sig. Giuseppe Renna ha proceduto all’insediamento in data 06/10/2017; 

VISTA la legge n. 64 del 06/03/2001, istitutiva del Servizio Civile Nazionale; 

RILEVATO che il Servizio Civile Nazionale è finalizzato fra l’altro a favorire la realizzazione dei 

principi costituzionali di solidarietà sociale ed a promuovere la solidarietà e la cooperazione, a 

livello nazionale ed internazionale, con particolare riguardo alla tutela dei diritti sociali, ai servizi 

alla persona ed alla educazione alla pace fra i popoli; 

CHE al Servizio Civile Nazionale sono ammessi a partecipare, su base volontaria, per un periodo 

della durata di dodici mesi, i cittadini italiani che ne fanno richiesta  e che alla data di scadenza del 

bando abbiano compiuto il diciottesimo anno di età e non superato il ventiseiesimo; 

RITENUTO che, per migliorare le condizioni di vita dei  propri anziani ospiti,  la Casa di 

Ospitalità S. Teresa del Bambino Gesù intende usufruire di un adeguato numero di volontari da 

impiegare in attività socio-assistenziali ad integrazione delle attività già svolte nella struttura; 

VISTA la nota del 05/10/2017 PROT.32, introitata al n. 490 di prot.  del 9/10/2017,, con la quale la 

“Confraternita di Misericordia” sezione di Campobello di Licata con sede legale in via Montenero 

n.84,  ha comunicato a questo Ente l’uscita immediata del bando per i Progetti di Servizio Civile 

Nazionale anno 2018 e, dati i tempi ristretti di progettazione e di invio degli elaborati alla 

Confederazione di Firenze (25/10/2017), è stata sottoscritta l’adesione da parte del Commissario 

entro i termini di scadenza, come da modello allegato alla presente;   

CHE sempre con la stessa nota  veniva richiesto di confermare o meno l’accordo di Ente Partner e 

di impegnarsi a versare una quota una tantum di €. 200,00 (duecento/00) all’avvio di ogni Giovane 

assegnato presso questo Ente;  

CONSIDERATO che l’esperienza degli ultimi anni, con la presenza di n. 2 volontari del Servizio 

Civile per l’attuazione del Progetto Civile “Prendersi per mano 2016”  e“Prendersi per mano 

2017”  risulta essere positiva per gli anziani ospiti di questa Casa di Ospitalità; 

RITENUTO quindi di prendere atto della proposta della “Confraternita di Misericordia” sez. di 

Campobello di Licata  quale ente principale per la redazione e la presentazione di progetti di 

servizio civile nazionale, anno 2018, atti al potenziamento dei servizi in favore delle categorie 

deboli della nostra collettività quali ad esempio disabili, anziani, ecc. con  riferimento alle attività 

socio-assistenziali, ludico-ricreative, di supporto e di accompagnamento; 

 

 

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

___________________ 
------------------- 



 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTA la Legge n.6972 del 17/7/1890; 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazione e determinazioni in premessa specificate che si intendono per intero richiamate: 

PRENDERE ATTO della  sottoscrizione dell’allegato accordo di partenariato  con la 

“Confraternita di Misericordia” sez. di Campobello di Licata  con sede legale in via Montenero 

n.84,  affinché questa O.P. possa risultare sede di attuazione dei progetti di servizio civile nazionale 

promossi e gestiti dalla medesima Confraternita; 

IMPEGNARSI a versare una quota una tantum di €. 200,00 (duecento/00) all’avvio di ogni 

Giovane assegnato presso il nostro Ente e farsi carico delle spese per il vestiario, da provvedere con 

separato e successivo atto. 

******************************************************************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 




